Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS

Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51
e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC

EDITAL Nº 38/2023 – NOMINATA DAS BANCAS ELABORADORAS DAS PROVAS TEÓRICO-
OBJETIVAS

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, nomeada pelo Decreto Presidencial de
21/01/2020, publicado no Diário Oficial da União de 22 de janeiro de 2020, no uso das atribuições legais

e estatutárias, por este Edital, torna público os nomes das Bancas Elaboradoras das Provas Teórico-
Objetivas, conforme segue:

NÍVEL SUPERIOR

BASE: Língua Portuguesa: Tiago Pellizzaro; Legislação: Raquel Santana Rabelo Ornelas.

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS: Administração: Sergio Elisandro Dorneles De Souza; Agronomia -

Produção Vegetal: Debora Jesus Dantas; Agronomia - Engenharia Agrícola E Solos: Michael Mazurana;
Artes: Sabrina Esmeris; Atendimento Educacional Especializado: Alessandra Aparecida Dos Reis Silva;
Biologia: Paulo Vinicius Fernandes Barradas; Design De Moda: Nicele De David Branda; Direito: Jose
Tadeu Neves Xavier; Engenharia Civil - Segurança Do Trabalho: Monica Bernardi Urias; Engenharia Civil:

Eduardo Cesar Pachla; Engenharia Elétrica – Eletrotécnica: Ricardo Leal Costi; Física: Henrique Goulart
Da Silva Urruth e Alex Soares Vieira; História: Ana Paula Soares; Informática - Programação De Sistemas
E Programação Web: Marcelo Barbosa Soares; Matemática: Julio Cesar Lombaldo Fernandes; Medicina
Veterinária - Patologia Animal: Mariangela Da Costa Allgayer E Vanessa Perlin Ferraro De Ávila;

Português/Espanhol: Adriane Strey  e Rosalia Procasko Lacerda; Português/Inglês: Adriane Strey e Suellen

Rodrigues Rubira; Química: Morgana Frena; Segurança Do Trabalho: Roque Luis Mion Puiatti; Sociologia:
Glauco Ludwig Araujo; Zootecnia - Produção De Ruminantes: William Del Conte Martins.

Blumenau, 29 de março de 2023.

Sônia Regina de Souza Fernandes,

Reitora

http://www.fundatec.org.br/